
f fri% #f%
Tragický utud přepadeni Iraíhanl

POMNÍKYkji Nasí čtenáři pamattjl au jc-tii-é

na loupežný útok který na trífi- -

% Z českých vlastí kantku Kůžcnu Maiithnerovou
Soukenické ulici dne M dubna
podnikli dva mladíci ktům clila

peckým řOtva odrostli Zoo tuk

žulové a mnimorová

Frank Novák
1413-1- 5 So Uth St Omaha Neb

(naproti IloUilu Pralm)

Velký skluil kriiHnii prleo a zitriif criH Kupť
ni nninriik v Omuit (Jo uAHMta 'ntilul'

Obil vha povoláni Z Loun ae
nám oznamuje? Dne 23 rn m rá

ťytelka Karel outiek bodl ji

tehdy nožem do prsou Poranění
její nebylo značué a Mauthnerováno po C bodini událo ae ve zdejfií
byla již 19 dubna ze vfieob ne

mocníce propufitěna Odebrala
varn vi co ne 7 cchiiise ku svému ivakrovi p Heř

Katzovi obchodníku v liiskupské
ulici č 1752-- II Domácí její po
zorovali na ní trudnomyslnost V

En

Ipondělí dne 24 dubna o půl 12

hodině noční usly&tl domovoík ve

zmíněném domě pan Jan Souček

továrno na hoapodářnké atroje ne-{tře- tí

jemuž padl za obíť i život

lidský Jíranéný atrojoík Antonín
Malec nihazoval na lajbu hlavní
řemen atroje na žebříku žebřík z

nevyavčtlené příčiny zakýval ae

Hranou Malec a nÉhoipadl přímo
do kola načež řemen pfeniSd po-

hyb Kolo bylo již v pohybu ře-

men ipjal Malcovo tÉlokteré ně-

kolikrát bylo kolem přehozeno a
k nepoznání zohaveno TÉlo spa-
dlo a řemene teprve když od tru-

pu odletčla ruka V£e to bylo dí
lem okamžiku Malec byl 21 roků
atár a platil za dřlníka velmi epo
lehlivého

temnou ránu ihned vyběhl ven

aby se podíval cú se stalo Nalezl

Lumír Rye
PrurA ěÍHtá HHinožltná 10 rok & stará

plné kvarty $:{50
irallony v soudku neb v láhvích 950

" " " 1550
Veškeré dopravní výlohy až k Vám

platíme samí

(1v druhém patře K oženu M aut hne
rovu na schodech ležeti bolestí

naříkající a křičící: "Já musím
umřítil" Domovník způsobil

1 tr st é

uyiu ivarzovycti popiacn u se

Kronik událostí

Sebevralda řldtltti cukrovaru '
Jírna ic oznamuj dne 27 dubna:
V£cra o pfll 5- - hodiné odpoledni
atfclil anfídítel cukerní raííotrjfc
vo Hrušovanech Karel Kockcrt

X-4'r-

ofi dí aahl na život není známo

Smrlelnf pád 1 vyíehradikjch
hradeb V ůMrrý dne 25 m rn

ipadl a vyk-braibkýc- hradní) Jar
bttp&itf k ayn zedníka z VySehra-d- u

do nuvclakčho údolí l'ádem

iilrpřl tak třUó zraníní U v pá-

tek 38 dubna vo vfieobccné nemoc-
nicí rrmřcl
' DUI k imri pofiáltno 'A Urna bo

adCIujci Domkárka Jana Hudco-
vá ve Vyaoké zanechala v t£chto
iJntrch avé dvouleté dítko o aamo-t- S

v avÉitiici Uítí přiblížilo se ke
kamnům 1 tu vypadnuvším ulili

kem vzflaly so na ním taticky
J)£cko bylo tak tčžce popáleno že
za nřkolik liodin v hrozných h

akonalo

Přejet vlakem a usmrcen Na

Ždezniinf trati mezi Montem a

Obrniccmí zacliyccn byl v pátek
dna ai dubna víčer Udící učitel

pan Jobcí Tachorm z Uedřicliova
Svítcc nákladním vlakem a nomr-ce- n

Ncíťaatník volil zakázanou
ceatu po trati jen proto aby li na
dešel Nadcliel a zkrátil ei cejtu
ku hrobu

Neítřstlv peci Z Mor Oatravy
Vo vynoké pecí t 3 ve Vítkovi

služkou odnesl Mauthnerovou do

jejího bytu Dle všeho skočila
dolů se schodů a pádem utrpěla

zašleme s objednávkou 5 gal-lon-

kořalky vína neb likérůmm ZDARMA
na těle pohmožděniny a odřeniny JEDEN CALLON dobrého vína(vyjma piva a lihu)
Po prohlídce přivolaným městským
lékařem p drem Lokayem byla
Mauthnerová ambulančním vozem

První "rekovtif1 fin tem fbrance
Dokud tonul ailetý branec Fr
Konrád z Llřezfiovce v nejistotČ
uzná li jej odvodní komise v Kar-

lině za schopna čili nic choval ío
jako putička Véak jedva že pro
nesl plukovní lékař rozhodující
slovíčko "schopen" nastala v

Konrádově chování úŽaná změna
Na zpáteční cestě z Karlina do
BřezfJoves nebyl témfcř k ukroce-
ní Jediného chodce nenechal na

ftifl

ochranné stanice odvezena opět
do všeobecné nemocnice na kliniku

proí Kukuly Její fivakr p Katz
I "Hillri iin Imwiruro

Sáneiilor k Klein
i

Jediní ěei5tí obchodníci lihovinami ve Hp Ht

1232 So 13th StOinaliuNob
udal že Mauthnerová byla propu
irfc 1 té mm 4

steoa uo uomacino ošetřováni a II 11
docházela k léčení ještě do vše
ouecne nemocnice Ačkoliv byla v SaK======aas====sss==aai

pokoji "A Já jsem teď voják "(a jeho domácnosti velice pečlivě a

láskyplně ošetřována přece stálezuju ' tabák a chleba i co na "voj
ně' třeba!" hulákal pod dojmem naříkala že bude jim na obtíž V
"trkavé opičky ulovené v něko
lika hospodách a vrážel do kaž
1 s „ 1 1 _ k 1 3L

ucuo kuo mu prisci v cestu Um
víc ae blížil k domovu tím včts

neděli byla asi hodinu v trafice a

přišla odtamtud velice rozrušena
Mauthnerová která jest 49 roků
stará a pochází z Daliměřic u

Turnova udává že se schodův

spadla
Choromyslná v uiamíené místno

kuráž pociťoval Za Ďáblicemi

Kdykoliv potfobujote kořir k po
LH)U aneb k vyjížďce objednejte a

Jej v nejvřtfií půjčovní koní a povozil

Palác© Stables
C IICKEIU11T0N niaj

roh 17 a Davcnport ul

Kočáry jsou vyhřívány a prot
možno v nich podniknouti 1 dolfif vy
lot Povozy možno sl objudnatl té

telefonicky TKL 257 £3

dokonce vytáhl nůž a velmi neo

cích událo nu hrozné nclílÉatí IV
via Jan Vavrol otevřel předCasně
výpuntky a ježto nebyly jeíté uii
nliny vidni pro tavení íeleza Žádné

přípravy teklo železo roztavené
volnč do moky Ve atocc vfcak

právé za polední přcHtávky odpo

bratně se jím oháněl V tom pad
mu do "rányMbadrář Antonín Zá sti Z Rakovníka se sděluje: Ma
ruba táhnoucí a vychrtlým psíkem
vozík naložený různými odpadkyefvali íormář Josef Kippera Joatř
"Z cesty "ucho" nebo tě napíchKarina (i jakož i zedníci Joat

i procházka a Vojičcli Kaputaka
nu jak hadaizařval naň opilý od

vedencc Chuďas se vfiak nevyDělnici byli hrozně popáleni Ua

H í n k i již akonal N(jol4jl)(iiřjHÍ slřodlHko lieehA z Omahy I vonkovn Jwt
hnul poněvadž nemohlale v tom
dostal ránu do ruky až so mu

Paidr v arcibiskupském dvoře —
zatmělo před očima Než rozdráž

Z Dolních Hřežan ec oznamuje
děuý mladík řádil dále Svalil vo

V noci na pátek at dubna vypuk

jitel mlýna známého pod jménem
"Ryšlavý mlýn" v obvodu města
Rakovníka poblíže rakovnické

se nalézajícího pan Vilém
Žák má u sebe asi 49letou choro-myslno- u

sestru Vincencii Žáko-

vou V poslední době roznesla
se po Rakovníku pověst že p Žák

obmezuje osobní svobodu této avé

choromyslné sestry tím způsobem
že chová ji v uzamčené sušárně na

švestky uad mlýnem poblíže
mlýnského rybníka a že jest tam
ve stavu politováníhodném Ve

středu dne aG dubna dostavila se

do zmíněné sušárny soudní komi-

se a nalezla malou místnost opa-
třenou nejnutnějším nábytkem se

Eloguntng zařízený HOSTINEC
ktorýg vlnit ni

Tos ISToválr č424 již 15 a Howard ul

Výteční Knifí&v "Cubinot" stále na čopu jakož i noJlepSÍ piva lahvo
vá JSa dkfiulň má pouzo ta nojlopftí vína Jomnó likéry a výborné doutní-
ky Chutný zákiiHtik vždy po ruco
2-Í- O hojnou píízcn kraland žádá JOB NOVÁK

v jednom domku v Dobřcjovicích
zík do Škarpy vrhl se poznovu na
hadráře a zasadil mu ještě dvě
bodné rány Nemístné "rt kovství"
novopečeného zeměbrance mělo

náležejícím ku dvoru pražttkého
arcibmkupMtví oheň kterýž zničí

kryt budovy dále velkeren maje dohru před okresním soudem kar
tek ovocnáře J A Lhotáka

línukým kdež vfiak místo vyzná
menání přiřkl mu soudce adjunkt

zednického mintra A Dvořáka
Požár ohrožující okolní atavení
obmezen byl na zachvácené budo

zemského soudu pan Jakubec pě
tideuní vězení a postem Na tuto
odměnu "statečný" zeměbranec

HOTEL PRAGUE ČESKÝ HOSTINEC

u mésta Prahy
stávajícím zejména ze 2 postelí z

nichž jedna vystlána dostatečnými
bude aa sotva hrdýl

vi Skoda ohnali na aooo korun
Domek byl aice pojiStřn pohořel
nájemci vlak nikoliv

Sefevraldit desetiletého hocha

fteporyjlch nalezl dne 25 m m

peřinami pak ze stolku a Židle
Ku zahřátí místnosti jsou zde malá

Vralda u Mllnika Z Mělníka
se sděluje: Ve středu 26 dubna
vzbudil v obci liejkvi u Mělníka kamna Vzezření choromyslné či

nilo dojem osoby celkem dostateč
dělník JrantiSek Kajtora via půdé všeobecné rozruSení vražedný čin

na rohu 13 a William ul Omaha
Čisté a pohodlnfi zařízené pokoje pro cestující Jakož 1 výborná čouká

strava a vzorná obsluha V hostinci obdržíte výtoíný STOUZÚV LEŽÁK

noJlopRÍ druhy vín a likéru a neJJemn6Jftí doutníky
Krajané zavftáto' li do Omahy návStévou ubytujte ae v hotelu Praha a

uSc-lílt- nejenom punfla ale zbavíte so 1 vSolIkých ninází H

Tel A1S1I OpMaeBkraJanftMdá VINCENC J DOHROVSKÝ

ně živené jest poněkud bledšídělníka Prant Vyklátila bydlícího
uomuavých rodiCA loletého avého

aynka obleného Mrtvola dítčte
ponechána byla ua misii visící až

větší statné postavy Šat její jestv sousední obci Chramostku Týž
ušit tak aby se jen od zadu mohve vražedném úmyslu zakoupil
rozepínat! anať by prý jej jinak

do příchodu okremlho lékaře kle

ry zjistil Že amrt naatula jil přec
nčkolika hodinami Chlapec vy

se sebe ustavičně svlékala Ve

závodě Hauptovč na Mělníce re

volver a více nábojů načež ode

bral se zpět do Kejkve kdež vy mlýně byla 9 ní veliká potíž jsouc
již od dětských let choromyslnou

slo ' e již den před tmi ku svým

epolužáknm při hraní Že li vezme
čkával příchodu avé milenky i FriokA I 1!qdopouštěla se v tomto svém stavu mílkdyž táž právě v poledne vracela

život ponévadž imrl avé matky Iraznycii nepříjemnosti zejménase pověře né silnici a vodoudomů
svlékáním se sebe veškerého oděčinil jí výtky proč jeho lásku ne

opětuje a když mu Anna Chámo

která jest iiemocuanepřfžijt Ta
ké již večer toho dne byl pohře
lováo

vu znečisťováním sebe a pak OYclkcotcbodnícI a ImportéřK

L±H:0"VI2Sr a LIKÉRŮ
všeho co jí právě přišlo v cestuva odmítavě odpověděla vypálil

Srfavmidil vlet tt tilrmktkH md akoŽ i různých jiných skutků takn ni v aápětl za sebou a revolve
že byla s ní ve mlýnA veliká potížsmtlt iyMttH V noci na iitnlíli 30 ru čtyři střelné rány načež Chá

NiWtuiHirrmji L Klwht Sr Krlck irrkdato huvuů proto že mají mlynádubna apAchal athevraldu joltlý mová klesli mrtva k zemi Třlpad
IruitMfaký iiiiatr VáclavSkfivánek ovic maio uiuy icciuo alen vyvolal všeobecné vzruSení 1001 Farna ul OmahaTel 6141

mnoha jiných příčin byl prý mlvtragický skon tHleté velice ládnéve ave tiiine v dome cis 1337 na

Král Vinohradech pověsil ae na náf pan Žák nucr-- choromyslnoua slutné dívčiny vyvolal vleobec
nou soulra Vrah byl četnictvem
na místě činu dopaden a satčen

sestru a mlýna odstranili a ve
imluěoé sušárně kdrl do&tatcčné

SEVERO-NEMECK- Ý LLOYDpotravy i potřrbné obsluhy ae jiJultě léhol dne mcikala na mUtě
činu sondu! komise a druhého dne Pravldelni jHítnvn a lrnly(rbiil doprava

doslává ji ubytovali — Soudní
ko'iUe po vyšetřeni pličin pro
které choromyslná a mlýua byla

rovrdli souduí lékaři MUDr J Bciltimoro do BrómenAukuXÍh a MDDr 1 1 cle t pitvu
ntlťaiUé ohrli Vrah který U odstraněna neshledala v tomto

tňňfd od tulili na lati na li po
vélené h)l pavui) jrho tmyl
roiluučili ae Idu ivftm o tom

avMíl t okoluott l jl(6 dřív

nrl ptubyl vědomí kuch)iHk)m
iiolrtii bodnul i da krijioy rdč
ní SMivliuk byl jil dIM dobu

lrulntnyitn) a aite a té příťiuy ío

jiho tyti ladiilavHiKhi(hč lilo
aolivké lkuliydťdrukru v Dol

nich IthJéimlt i MtiMil M 1 1

vuti byU pudiobiu MkahkA pio
Idídiť luřfl dpiavraa du f r Wé

hu piihuhikktia ůíavu

tV I lrrUalh la kť)aUatf r ťraakrarUilraadfMkarflkfMaltfiNft karskutku mlyniřově obmctovául o
U kajuta x Ualtlmoro Uo llrtwtt od $5019 nahorusobnl tvohody natidiUť mu toli- -

sním v okuli jako mul povahy
surové byl dopraven četoutvem
ku Kin trest soudu v Trne a po-

- ko aly choromyslné avé sestře
řidtlil stálou olitřuvatelkudrobtu 11 jil vylťtfujldtu soud

IWUIllir ! hUVJl MttlMt }aMitiimu i J hrouskfm vytifchu A SCIIUMAC1IKK CO No j S Uay ht
vraldy bud loďpovldati přd

Ultimoi MJ

Chivago tlhII CtAUSKNIUS CO 9! Paitota St
Ihiiixo $1 rwímporutuu v ptlllm otulotd wb jlitk tátuHt V Itiuk


